www.amunes.es.gov.br

97
DOM/ES - Edição Nº1.828

Vitória, segunda-feira, 09 de Agosto de 2021 97
DOM/ES - Edição Nº1.828

Vitória, segunda-feira, 09 de Agosto de 2021Vitória, segunda-feira, 09 de Agosto de 2021

Vila Valério

Aditivo

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
001/2021

Contratante: Câmara Municipal de Vila Valério.
Contratada: Posto São Cristóvão  Ltda
Objeto: alterar o item 3.1 da Cláusula Terceira do
Contrato nº 001/2021.
Alteração: Em função do realinhamento de preço,
objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-
-financeiro do Contrato nº 001/2021, fica reajustado
em 2,6% (dois inteiros e seis décimos por cento) o
valor do litro de gasolina comum, que passará para
R$ 6,05 (seis reais e cinco centavos).
Amparo Legal: art. 65, II, “d”, da Lei nº. 8.666/93.

Vila Valério-ES, em 30 de julho de 2021.

Renato Schmidt
Presidente da Câmara

Protocolo 694487

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
002/2021

Contratante: Câmara Municipal de Vila Valério.
Contratada: Posto São Cristóvão  Ltda
Objeto: alterar o item 3.1 da Cláusula Terceira do
Contrato nº 002/2021.
Alteração: Em função do realinhamento de preço,
objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-
-financeiro do Contrato nº 002/2021, fica reajustado
em 2,6% (dois inteiros e seis décimos por cento) o
valor do litro de gasolina comum, que passará para
R$ 6,05 (seis reais e cinco centavos).
Amparo Legal: art. 65, II, “d”, da Lei nº. 8.666/93.

Vila Valério-ES, em 30 de julho de 2021.

Renato Schmidt
Presidente da Câmara

Protocolo 694490

CONTRATO Nº 009/2021
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO.
Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S. A.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
telecomunicações para a prestação de serviço SMP
(Serviço Móvel Pessoal), com fornecimento de 01
(uma) linha de acesso móvel pós-pago, para atender
as necessidades da Câmara Municipal de Vila Valério.
Valor global estimado: R$ 599,88 (quinhentos e
noventa e nove reais e oitenta e oito centavos).
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a contar de
02/08/2021.
Amparo Legal: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.
Vila Valério, 02 de agosto de 2021.

RENATO SCHMIDT
Presidente da Câmara

Protocolo 694492

Entidades Municipais

Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Linhares

Decisão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

O SAAE de Linhares, por meio de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 30/2021, Processo nº 765/2021.
Objeto: Aquisição de produtos químicos a serem
utilizados na ETA GUAXE, para realização de retro-
lavagens dos novos filtros instalados na localidade,
conforme quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos, sob o regime de MENOR PREÇO
POR ITEM.
Empresa Vencedora: CLORO ARACRUZ
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, no Item 01
- R$ 19.499,20.
Os Itens 02 e 03 foram fracassados.

O processo está à disposição no escritório desta
Autarquia.

Linhares-ES, 06/08/2021.
Jhone Jácome Ferreira

Pregoeiro Oficial do SAAE
Protocolo 694471

Aditivo

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
40/2017

PROCESSO Nº 755/2017
4º TERMO ADITIVO AO CONTATO Nº 40/2017 QUE
ENTRE SI CELEBRAM O SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE LINHARES E A EMPRESA
IMMEL INDÚSTRIA METAL MECÂNICA LTDA
EPP.
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE LINHARES, entidade da Administração Indireta
do Poder Executivo Municipal, inscrito no CNPJ
sob o nº 27.834.977/0001-60, sediado na Av.
Barra de São Francisco, 1137, Colina, Linhares-ES,
doravante denominado CONTRATANTE, neste
ato representado pelo Diretor Geral, Felipe Costa
Azeredo, portador do CPF nº 076.843.507-
22 e da Carteira de Identidade nº 1.189.312
SSP-ES, e a empresa IMMEL INDÚSTRIA METAL
MECÂNICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o
nº 32.423.832/0001-07, sediada na Avenida
Prefeito Samuel Batista Cruz, nº 3521 - Bairro Três
Barras, CEP 29900-150, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato, representada pelo
por Miguel Aborghetti, portador do CPF nº
560.212.837-91 e da Carteira de Identidade nº
367.968 SPTC-ES, celebram o presente TERMO
ADITIVO ao Contrato nº 40/2017, que tem por
objeto a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de oficina de torno e solda,
para manutenção de tubos e conexões do SAAE
Linhares/ES, elaborado conforme o disposto na Lei
Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes,
mediante as seguintes cláusulas e condições:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Agosto de 2021 às 19:11:11 Código de Autenticação: 3a52ecf8